
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 9 del  20/01/2025

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA DI  INCONTRI  DI  DIVULGAZIONE 
CULTURALE GRATUITI IN CO-ORGANIZZAZIONE CON LA COOPERATIVA TEATRO 
CASALGRANDE .

L’anno  duemilaventicinque il  giorno venti del  mese  di  gennaio alle  ore 13:00 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

AMAROSSI VALERIA

VACONDIO DOMENICO

TOSI GRAZIELLA

CASSINADRI MARCO

SPANO CRISTINA

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Vicesegretario CURTI JESSICA.
IL Sindaco DAVIDDI  GIUSEPPE constatato  il  numero legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: APPROVAZIONE  DEL  PROGRAMMA  DI  INCONTRI  DI  DIVULGAZIONE 
CULTURALE GRATUITI  IN  CO-ORGANIZZAZIONE CON LA COOPERATIVA TEATRO 
CASALGRANDE 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERE DI C.C. :
• n. 78 del 21.12.2024 ad oggetto :"Documento Unico di Programmazione (DUP) - 

Periodo 2025/2027 - Nota di Aggiornamento";
• n. 82 del 21.12.2024 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2025-

2027" e s.m.i.; 

DELIBERA DI G.C.:
• n. 1 del 09.01.2025 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di  Gestione 

2025/2027 e  assegnazione delle  risorse  finanziarie  ai  responsabili  di  settore"  e 
s.m.i;

CONSIDERATO che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli obiettivi e le  
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi;

RICHIAMATO il DUP – Documento Unico di Programmazione –  2025/2027, approvato 
con  D.G.C.  113/2023  e  ss.mm.ii.,  che  prevede  tra  gli  Obiettivi  Strategici  dell'Ente  la 
promozione della divulgazione culturale come valore aggiunto alla vita quotidiana e per lo 
sviluppo del pensiero etico e critico;

PREMESSO che l'Amministrazione attribuisce fondamentale importanza alla  divulgazione 
culturale libera e gratuita presso la cittadinanza;

VISTA  la  proficua  e  duratura  collaborazione  instaurata  con  la  Cooperativa  Teatro 
Casalgrande, che gestisce il teatro De Andrè e affianca regolarmente l'Amministrazione 
nell'organizzazione di attività culturali;

CONSIDERATO che,  con Deliberazione n.  128 del  10/10/2024 era stata approvata la 
rassegna “2024 un anno di ricorrenze” che ha riscontrato il favore del pubblico;

CONSIDERATO  che  è  stata  concordata  tra  la  Cooperativa  Teatro  Casalgrande  e 
l'Assessorato alla Cultura il proseguimento della programmazione della rassegna svoltasi 
nel 2024 con ulteriori incontri di divulgazione culturale nelle seguenti date:
-  23  gennaio,  “Settembre  1943:  strage  nazista  nella  Certosa  di  Farneta  (Lucca)  e  
deportazione in Germania dei rifugiati”;
- 13 febbraio, “Ila reazione in ottanta proposizioni e il Syllabus del papa Pio IX”;
- 20 marzo, “6 luglio 1902: l'undicenne Maria Goretti muore assassinata dopo un tentativo  
di stupro”;
che si terranno presso la Sala Espositiva Gino Strada, con ingresso libero, alle ore 15:30;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

DATO ATTO che l'iniziativa verrà realizzata a titolo gratuito;

ACQUISITI sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli art. 49, comma 1 e 
147-bis, comma 1, del Testo Unico:
- il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Vita della Comunità, in ordine 
alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;
- il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario per la regolarità contabile in 
quanto l’atto comporta riflessi indiretti sulla situazione economico finanziaria dell’Ente;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

SPECIFICATO altresì che non sussistono conflitti di interesse in relazione al presente atto 
in capo al Responsabile di Settore;

SI  DA’  ATTO  che  il  vicesindaco  Amarossi  Valeria  e  l’assessore  Vacondio  Domenico 
partecipano alla seduta tramite collegamento in videoconferenza;

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

1. DI RICHIAMARE quanto esposto in premessa, che forma parte integrante del presente 
atto;

2.  DI  APPROVARE,  per  le  motivazioni  sopra  richiamate,  il  programma  di  incontri  di 
divulgazione culturale concordato tra Cooperativa Teatro Casalgrande e Assessorato alla 
Cultura;

3.  DI  DEMANDARE altresì  al  Responsabile  del  Settore l’adozione degli  atti  gestionali 
conseguenti, secondo quanto disposto ai punti precedenti;

4. DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013 artt. 23 disponendo la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente” del presente provvedimento.

Con votazione unanime;

DELIBERA, inoltre

ravvisata l’urgenza stante la necessità di approvare l'accordo nel termine del 22/01/2025,  
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti  
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Vicesegretario
CURTI JESSICA

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Settore SETTORE FINANZIARIO 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  31/2025 ad  oggetto:  APPROVAZIONE  DEL  PROGRAMMA  DI 

INCONTRI DI DIVULGAZIONE CULTURALE GRATUITI IN CO-ORGANIZZAZIONE CON 

LA COOPERATIVA TEATRO CASALGRANDE si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma 

del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarita' contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 16/01/2025 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 9 del 20/01/2025

Oggetto:  APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA DI INCONTRI DI DIVULGAZIONE 
CULTURALE GRATUITI IN CO-ORGANIZZAZIONE CON LA COOPERATIVA TEATRO 
CASALGRANDE . 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 02/02/2025, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 08/02/2025 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 9 del 20/01/2025

Oggetto:  APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA DI INCONTRI DI DIVULGAZIONE 
CULTURALE GRATUITI IN CO-ORGANIZZAZIONE CON LA COOPERATIVA TEATRO 
CASALGRANDE . 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di questo Comune a partire dal 22/01/2025 per 15  giorni  consecutivi,  ai sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 08/02/2025 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


